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Cor. Pritchard Are and McGregor Зі,

повстанців і назвати їх “яничарами", як се вони вже назвали; 
українських комуністів в Східній Галичині за те, що вони 
посміли зійти ся в забудованих се. Юра і радити ся над визво-

ЯК ПОМАГАЄ “ЛІГА НАЦІЯ” ' Крім “Комуніста" партія ви­
дає що місяця “Комуністичний 
Огляд",- ще один тижневник 

і “Робітник" і двохтижневинк 
“Безробітний" з загальним для 
всіх видань тіражем до 50.000 

буржуазія^ примірників.
Однак все се, зрозуміла річ, 

е ще надто далеким від того

(Кореспонденція до "Українських Робітничих Віст**' )
лом галицького працюючого люду з польськз-шляхоцького 

И-00 ярма. Зроблять вони се Хоч декотрі з них приписуп, револю- Всяк, vcraHoeH> як’ творить 
шйиу боротьбу в Східній Галичині роботі Петрушевича і його 
брати.

*
Sebeeriptiqs per jrear

- V
представника має уряд безвід­
клично підпирати.

Ціла австрійська 
що давно вже поховала свої 
капітали в чужоземних банках, 
з радістю витає такого капіта- СТ>',ІНЯ вРостаия в Робітничі 
активного жандарма. який.“аси- яке потрібне для кому- 
при помочі міжнародних баг- н.стичної парти, в звязку з ме-

тою до якої Вона стремить.
реси, себто інтереси похованих Дякуючи численним специ- 
по чужоземних банках капіта- Фічно азійським умовам роз- 
лів і який буде мати диктатор- ВИТЛ>' робітничого руху в Ан- 
ське право рішати і проти то-;™1' переваждіа більшість ан- 
го рішеня не має ніякого від- ГЛ1ЙСЬК0Г0 Робітництва йде ще 
клику, (де “демократія", пар- й Л0С1 за сошял-утодовцями 
ляменти?) і який зможе запро- "а 3Разок таіІНОГО Рмника 
вадити чисто капіталістичну го величноїги коРоля англій- 

потребуючи її у- ськог° - Гепдерсона.
' ' За допомогою могутнього

: буржуазія, творить в|>н 
се, щоби мати добрих і щирих 

[оборонців своїх інтересів та 
мати при гідних виконавці сво­
їх капіталістичних махінацій. 
Кільки то розписувалась бур­

на їх наTelephone: Si John 1465

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часояись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ.
НЕ В УНІСОН БРЕШУТЬ.

Вижде Стоодришеие “Українських Робітничих Вістмй”. жуазна преса про справедли- 
Свого часу “Укр. Роб. Вісти" передрукували “розмову” прі- вість та доцільність ",^їги На- 

чера П. Крата а. репортером торонтоиської газети “Глоб”, цій", а амстердамські соціял- 
в якій сей “всечесний духовник" зробив звичайний провока- патріоти обіцювали робітни- 
торський донос на українські робітничі дїточі школи в Канаді. чим масам спасене від тої ін- 

Wtnnipeg, Man, Canada | редактор “Укр. Голосу" писав з приводу сеї “розмови" сліду- ституції, яка стоїть понад ка­
піталістичними державами, і 

“Як кождий бачить, розмова (Крата) була зовсім на місци “а* за ціль притирати їхні ім­
періалістичні суперечности. 

Найкращим доказом, як спра

кеті в буде підпирати їхні інте-Передплаті на рік
Адреса:

ÜXKAINIAB LABOR HEWS. 
Cot. Pritchard Are and McGregor 8t,

юче:
HenoMimtim* ■ газеті ру.ионс ий н< 1st (папі. ся. хіба шо іописумтсіь ви-
раню мпьияіь, шо бажає isopoty сяоаї р>виписи ні случів П непожіщеня | кожлнЙ Українець може П одобрити”.

.а «В,«,ь оопояу маржу «а - «Реосву. . Значить, все те, що Крат сказав, було добре.
Та в тім то й річ, що щось не все добре як і з “розмовою" ва в дїйсности маєть ся, 

Крата, так і з одобренєм сеї “розмови" “Укр. Голосом". Бо послужить робітникам Женев- 
ось, відповідаючи “оборонцеви інтелїгенціГ' з “Кан. Українця”, ський договір, який “Ліга На- 
редактор "Укр. Голосу" пише в свому дурному "мимоходом" шй” випрацювала для німець- 
з 15. листопада про “розмову" Крата таке: ...

“Оборонець інтелїгенціГ’ приймає за доказане, що Крат рятувати стоячу над пропасло 
проти з Торонто доносив на большевиків до поліції; приймає

хай диктатуру, не
бипати в ніякі демократичні
прикраси. Австрійське робіт- профспілкового апарату, що 
,шитво зрозуміло суть того|його посідають англійські со- 

1 кої Австрії і який має нібито договору і всіма силами висту- чіял-угодовцї, вони володіють
пило проти него, бо не хоче до- ! ще ма?амн І утримують їх від 

себе нові «ступу на революційний шлях.
Встановити свій вплив на

ХТО ВЕДЕ БОРОТЬБУ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
Теперішна боротьба^в Східній Галичині є першою рево­

люційною боротьбою українських працюючих мас 
польських панів. Тому важним є прослідити, хто саме веде сю факт, що з доносами солїдаризував ся “Український Голос”, стрії. Австрійський премієр мі- 
боротьбу. Се треба зробити тимбільше, що найзавзятїйші Але для него байдуже, що Крат публично заперечив те, що нїстер піп Сайпль привіз до 
противники всякої революційної боротьби, в роді п. Петруше- йому приписано в дневнику “Ґлоб". — • Австрії сей договір і при при-
вича і його компанії у Відни, приписують її собі та своїм сто- Значить, що се не правда, що Крат мав “розмову" з ре- плескуваню верї австрійської

портером “Глобу”? Єсли не правда, то чому "Укр. Голос" буржуазії, хоче перевести його

за капіталістичну господарку Ав- зволити наложити на 
кайдани та тягарі, підчас коли | 
вже тепер його становище ста- профспілковий апарат і невтра- 
ло невиносимим. ілїзувавши соціял-угодовський

Важний сей договір в Же- «плив, врости в маси англ.й- 
неві, хоча відносить ся він ського робітництва та вивести 
тільки до маленької антант- його 3 гнилого болота пасив- 
ської кодьонїї Австрії, важний "ос™ 1 реформізму - було го­

ловним завданєм бритійської

ронникам.
Коли хочемо говорити про теперішну революційну бо- з об. вересня писав, що Кратова “розмова була зовсім на місци 8 житє. В тому договорі видно 

ротьбу в Східній Галичині, то мусимо поділити її на дві кате- і кождий Українець може її одобрити"? 
горії. До першої категорії треба зачислити палене панського Чому, питаємо ми ще раз, писав таке “Укр. Голос”?
збіжа і самих дворів та фільварків, нищене зелїзничих торів А єсли Кратова “розмова” є факт, то слова “Укр. Голосу”, ступати з працюючими маса- 
і телеграфічних получень та підкдадане динайіту під держав- ; що “розмова була зовсім на місци" не є солїдариЗованє ся “Укр. ми, силуєть ся накинути на 
ні і панські будинки. Сего рода боротьба ведеть ся вже через Голосу” а провокаторськими доносами Крата? Чи сю писанк- австрійське робітництво не- 
кілька місяців. До другої категорії треба зачислити акцію Иу “Укр. Голосу" принимати за факт, чи може сам редактор сеї вільничі тягарі і тому, що ев- 
таемничих кінних відділів, які появили ся несподівано в Схід- : дурної шмати не вірить навіть у своє власне істнованє?

А дальше:
“Крат публично заперечив те, що йому приписано в днев- безсилу Австрію і тепер, ціл­

ковито її виссавши, хоче ще об-

як міжнародна буржуазія, не 
Маючи відваги в себе так по­ тому, що показує, в який спо- „ ..

сіб "ріжні капіталістичні уста- комуністичної парти з самого 
“Ліги Націй” старають початку її заснованя.

І Шлях до сього лежав через 
вступ комуністичної партії до 
партії праці, і встановлене є- 
диного робітничого фронту в 
Англії.

нови
ся полатати своє розпадаюче 
ся господарство на кошт ро-| 
бітничих мас, не забуваючи 
при тій нагоді і на свою кише- : 
ню. Важний головно для тцх 
селян та робітників, яким на Але брит.йська комун,стич- 
серцю лежить справа Східної1'»'партія почасти кульгнула на 
Галичини і яким Петрушеви-1“Дитячу хоробу лівизни . Вона 
чівські дипльомати обішлють не 0М""Ула сеї хороби, як і мо- 
Рай під опікою тої самої “Ліги :лолі комуністичні парти ин-

! ших країв. Частина партії ста- 
Lia в опозиції до вступу в пар­
тію працї. Не можна подавати 
руки тим, казала опозиція, id 
чиїх руках, як однопартійцїв- 
шайдеманівцїв, є кров Карла 
Лїбкнехта і Розк Люксембург. 

[1 Опозиція не розуміла, що бри-

ропейська буржуазія економіч 
но по перше знищила малу іній Галичині і повели боротьбу з польськими панами і властя-j 

ми на много більшу скалю, як се було до того часу. Боротьба
кінних відділів розпочала ся при кінци першої половини пику “Ґлоб”, каже редактор “Укр. Голосу”, 
жовтня і тепер мабуть вже закінчена. Що зробили одні і дру­
гі, революціонери в Східній Галичині польським панам і вла- те, “що кождий Українець може одобрити’ ? Пощо заперечу- 
стям, про се писало ся вже в нашій газеті в новинках, статях
і власних кореспонденціях з Квропи. Тому повторяти всего j руками за свою дурну голову і за “кождого Українця”?
нема тут потреби.

Заходить лише тепер питане, хто вів і до певної міри ще ніяке газетярство. В живі очи крутити перед читачами одно- іно) > за ту обіцянку 650 міл. 
й тепер веде всю ту боротьбу? Па підставі тих донесень, які го тижня одно, а другого—друге, не потрафить людина, яка має австрійське правительство вже 
наспіли до Канади про революційну боротьбу в Східній Гали- Хоч крихітку якогось почутя справедливости. А редактор “Укр. тепер має виконати цілий ряд

Голосу” вчера сам доносить, сам під донесенєм підписуеть ся, розпоряджень: 1) коли реаль- 
Першого рода боротьбу ведуть самі галицькі революційне-1 нині сам заперечує j донесене і те, шо він підписував ся, зале- на плата робітництва спала на 

ри, після добре уложеного пляну і під проводом тайної органі-1 речує те, що чорним на білім сам написав пером, чого тепер одну-трету довоєнної плати, 
зації. Се не є окремі підпали панських фільварків чи стирт збї- не витягнеш і волом. мае австрійське правительство
жа то тут то там, які не мають між собою нічого спільного, ,, . потроїти веї цла оплати та мо-
але є се плянова, організована боротьба. Про се найкраще * ,г _ нополї (ціни вже і так осягну-
свідчить той факт, що підпалів доконуєть ся не при помочі зви- Та на сім не кінець. ли світову висоту), то значить
чайних сірників, але при помочі спеціальних апаратів, які за- Брат редактора “Укр. Голосу" Ю. Стечншин захотів і собі посередники податками нМ*#-
палюють ся аж в чверть години пізнїйше, так що підкладаю- зажити “лаврів” Крата, тобто просто захотів, щоби і його імя

Також повстанці першої було в англійській пресї. Дурні, звичайно, гонять сн за дурною потрійні тягарі і мцого подіб­
них домагань. 2) Котрась з на­

ложити новими кайданами., Де -заперечив, перед ким і коли? Та пощо заперечувати
Антантські держави обіцю- 

вати те, під чим редактор “Укр. Голосу” підписуеть ся обома ють Австрії дати кредити десь
. в половині слідуючого року

Націй”, та тої-ж самої капіта­
лістичної антанти. Та маленька

Такої дурної крутарської базгранини певно не бачило ще (коли, хто має дати, не-сказа-

Австрія, яку спершу викупили, 
потім знизили рівень житя ро­
бітничих мас, а тепер хочуть: 
завести отверту диктатуру

чині, відповідь на се питане може бути слідуюча:

капіталїстнчого представника
хай послужить приміром та..............
доказом куди хочуть запрова- ™ськіи комуністичній парти 

селянські СЛІД подати руку англійськимдити робітничі та 
маси великі “дипльомати” з сощял-угодовцям саме для то­

го, щоби, як висловив ся при-Петрушевичового табору, і я- 
ка доля припала би Східній. Га­
личині, уоли-б їм се удало ся.

Робітники та селяни новин- зручиїйше вхопити сощял-уго-
довство смертельною хваткою

хильник встановленя єдиногожити на працююче населене
робітничого фронту Маффі,

чий його мае час відійти і скрити ся.
категорії мають до своєї розпорядимоетн динаміт і бомби, а ! славою.
чейже кождому відомо, що такого краму не можна дістати Отож він, як ректор патріотичного інституту, похваляв ся ніталістичних держав має ви- ні иамитати, що ніхто не дасть 
звичайному чоловікови по склепах. Такі річи мусить достави- репортерови саскатунської газети “Стар”, що в Саскатунї є слати свойого капіталістично- їм ніякого раю, і тільки довга 
ти звідкись лише тайна боєва організація. і большевицька дїточа школа, в якій учать дїтий ріжних “боль- го повно власного представим- та завзята боротьба зі всіма

Ч„ .0.„ь с„ боротьбу -Р-ГТ,. Петрутиеіи- З ГЗЙГ с,тГиРп*"Го",,Ги,»«ОІ"0.“І!
ча - галицькі патентовані Патріоти"? Абсолютно ш! І а- парламенти. Шо се значить? ми може створити ті нові ЗІГ.!''аР™ "идужала від се, хори-
линький орган Петрушевича, львівське Діло виразно висту- ' ™ в „а се чвапГотже він звертаєть ся тепер за посередниц “Ліга Націй” на сміх всякій вязки суспільного устрою, «.,би. Значною більшістю конфе-
пив був проти тої боротьби, яка велась в Східній ГАтичиж т Р > до'анпїйського громадянства в СаскатушТ що •‘Демократії" хоче наставити пертого на колективізмі і пра-;Рениія санкціонувала політику
проти польських панів в першій половин, місяця жовтня. Про Щ0 [свойого економа, якого слово ці. . В. Левич. "Риеднаня комуністичної пар-
се ми вже писали недавно в осібній статі. Скаже може дехто, ои в°н розправилось з укршнськими оольшевиками. . ■ т u тії до парти праці. В сьому го­
ню "Діло" не могло похвалювати революційної борбтьби в Коли ’Укр. Роб. Вісти передрукували сю ‘розмову" “рек- Р““« про всі питана. Того .і. жоь.ня 1922. дрвне значіне конференції в
Східній Галичині, щоби не наразити ся польським властям Г0Ра 3 репортером газети Стар., то редактор Ь кр. Голосу 1 Бетерсі. Комуністична партія
Так, воно не потребувало похвалювати тої боротьби, але і не написав з приводу сего слідуюче: rnimrmi І/1 і/піііімїптімш • П1ПТІЛ Англії взяла курс на утво-
мусіло проти неї виступати, і то в такий спосіб, в який воно се Ось довідуємо ся, що и до Інститута їм. П. Могили прихо- БРпТіИиЬКА КОМУ ПІ ЦІП іНА ПАРТІЯі ренє- єдиного робітничого
зробило. Слова “Діла" свідчили, що воно говорило се широ, дили І1итати ся' чи се нс Большевицька школа. _______ . фронту і наближаєть ся до по­
що воно дійсно обурювало ся на вид того, що в Галичині роз- жа-1ь- ректор Інститута, не зістановившись добре, що ширеня сього впливу на маси,
ropùia ся революційна боротьба проти польських панів. Сим робить, не дав допитувачам копняка, а справив їх до школи, я- на початку жовтня відбу- політичних партій і навіть о- j Приєднане до партії праці нї 
ми не хочемо однак сказати, шо всю боротьбу в Галичині ве- КУ в Саскатунї удержує тамошнє большевицьке товариство ’. лась в м Бетерсі конференція кремих осіб. В склад її вхо- в якому разі не означає злити 
дуть самі комуністи. Ми віримо, що в боротьбі беруть також Редактор -Vкр. Голосу представляє своїм читачам cnpa‘ QpHTjflcbKOj комуністичної пар- дять і незалежна робітнича бритійської комуністичної пар- 
участь молоді студенти і селяни, які не є переконаними кому- в? так' неначе-б то поліція або хтось такий, що шукає за боль- T|j партія і “Фабіянське Товари- тії з англійськими соціял-уго-
ністами. Але вони всетаки є революціонерами і “Діло" не мо- шевицькими школами, приходили ревідувати Інститут ім. II. Бритійська комуністична пар ство” і соціял - демократична донськими партіями. Воно о- 
же уважати ся їх органом,' як також вони не мають нічого Могили, а його дурненький братець, не застановивши ся до-• Tjfl __ молода партія, що до федерація. Головну масу її значає участь комуністичної 
спільного з рабською, лаболизною політикою Петрушевича бре, що робить... справив їх до школи, яку в Саскатунї удержує; p0KjB jî істнованя. Не велика складають незначна відносно партії

тамошнє большевйцьке товариство . ївсша що до кількостн її членів: кількість політично розвине- профспілковим апаратом і на-
Колн-ж ми схочемо говорити про другу категорію рево-! __ А ректор в своїм запере,ченю , поміщенім в N кр. І оло- в СВ0ІХ лаВах вона нараховує них робітників і цілком відста- ближене до мас. 

люціонерів в Східній Галичині — про кінні відділи, то мусимо С1 3 1 ■ листопада, белькоче щось про те, як до него прийшов (Qe3 ірляндії) лише 8000 чле- лі в політичному відношеню о- Приєднане бритійської кому- 
прнйти лише до одного заключеня: відділи сі прийшли з Ра- репортер з готовими цікавими інформаціями про больїйеви- :Н;В Проте в аглїйських умовах сновні міси англійських проф- містичної партії до партїҐпра- 
дянської України і давши добру лекцію польським панам в к'в ' 1Х школ> 8 Саскатунї та почав йому читати, але він не се вжс досить помітна сила, спілок. Так що англійська пар- ці означає забезпечене для неї 
Східній Галичині і взагалі шляхоцькій владі, лекцію, якої вона мав яасУ слухати, бо збирав ся їхати на фарми. Ректор каже, днг-л;я взагалі нс має великих тія працї є по суті щось инше, максимальних 
ще не зазнала в своїм теперішнім істнованю, — подали ся пе- 'П° я зауважив, що він (репортер) мав декотрі досить цікаві масових партій. Буржуазні по- а не "політична, партія" в точ.- 
ред переважаючим польським військом " назад на Радянську інформації, але не пертчив їх йому, бо сам не знав, чи вони л;тичні партії складають ся'ли- йому розумінні сих слів.
Україну. Про се свідчать звідомленя зі всіх сторін. Перше правдиві, чи нї . [ще з кіфрів необхідних для об- Отже з огляду на співвідно-
всего, всі їздці на конях були майже однаково вбрані, їх коні як не 8 И°гу брацїшки брешуть: !слуговуваня виборчого апара- сини сих окремих політичних
були також майже всі однакові, а що иайважнїйше — їз- п Редактор N кр. І олосу каже, що приходили до "Інститу- Ту що до кількости членів, не партій Англії, бритійська ко-
дцї мали не лише карабіни і шаблі, але й машинові карабіни.>т>' питати ся чи се не большевицька школа, а ректор, брат ре- велнкі. з соціял'істичних партій мунїстична партія, невеличка
Сего всего не могли роздобути Галичани на галицькій терито- лактора, каже, що приходив репортер з готовими цікавими в точному розумінні слова “пар відносно, коли до неї підходи-
рії. Дальше, їздці появили ся перше в пограничних повітах інформаціями про робітничу большевицьку школу, а про те, TjB" найбільшою є незалежна ти з міркою инших промисло-
і посували с* в глуфиіу краю. Також вони відступили на Ра- 411 інститут большевицький, нічого не питав. Редактор “У- робітнича партія. Але й ся від- вих країн, все-ж уявляє собою
дянську Україну, про що доносило ся навіть в телеграмах до Л ■ каже. нц> на жаль, ректор Інститута, не застановивши ся носно стара партія в порївна- в Англії вже зараз цїлк--м ВИ- Кождий український ро-
американських газет. Польське (іравительство вислало було Д°бре. що робить (як видно таки, то ректор щось робив?), не ню 3 бритійською комунїстйч- разну силу. Але до- того'слїд-, бітник в Канаді повинен
навіть ноту до Радянської України, в. якій звертало увагу, що на лав допитувачам копняка, а справив їх до школи, яку в Саскату- |юю партією нараховує при- додати, що вона перебуйб" вії мати-.В своїй бібліотеці і
її території формують ся збройні ватаги. Нота наводила зві- н' улержуе тамошнє большевицьке товариство”, а “ректор” ка- ближно лише 35.000. Решта со- періоді інтензивного зросту^ не| користати з цїйного..ца.у:
ері виступи ватаг і твердила, що має в своїх руках документи, же> що він зовсім нічого наробив, лише слухав, як сам репор- ціялістичццх партій ше менші впинно збільшуєть ся і м;ує ковог«^:агвору Юлія Ліп-
що на території Радянської України істнує окрема організація, тер читав йому “цікаві інформації , отже нїдоякої большевиць- за комуністичну. Соціял-демо- шанси перерости що до кіль- ' І перта п. н.
яка підпомагає акцію ватаг па терен» Східної Галичини. Нота К0‘ школи ніяких допитувачів не посилав, 

виступала проти ЗатонськоГо, Мануїльського і инші 
потягнена їх до відвічальности. ' 3 того, щЬ

за горло.
Конференція бритійської ко­

муністичної партії, що відбу­
лась в Бетерсі,-показала, що

і»

в керована) могутним
у Відни.

можливосгий 
праці в масах організованого 
в профспілки англійського ро­
бітництва.

В. Вадиш.\/у

ЦІННА КНИЖКА.

кратична федерація має при- кости членів решту соиіялї- 
Що репортер зробив з тими “цікавими інформаціями", “ре- ближно 2.000 — 3.000 членів, стичних партій Анґлїї.

Так зване “Фабіянське Товари-
ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.мх тасильно 

домагала ся
ні їздці орієнтували ся дуже добре в Східній Галичині, можна
заключати, що ними були Галичани, які находять ся під тепе- дневник не доходить, 
рішну пору на Радянській Україні. До таких а не инакших за-

мусить ся прийти на підставі тих відомостий, які при- дав від репортера спростована і знова виїхав на фарми”. По­
носять телеграми, староцраеві газети і кореспонденти з Европи. верну вши знова з фармів, побачив, що спростоване не було по- 

Отже революційне повстане в Східній Галичині ведеть ся міщене певно, знора виїхав на фарми. 
людьми, які не мають нічого спільного з антантськими льока- 
ями у Відни і їх агентами в Канаді і Злучених Державах, що порадили, написати спростоване до “Укр. Голосу”, але те “спро- англійська партія працї не є і)щ- Ібритійська комуністична пар- 
приїхали сюди за грішми. Сего не заперечує навіть той факт, стованє таке просте, що обидва брати в нїм заблудили. лїтичною партією, себто орга- тія пустила корінє майже у
що в Галичині арештуеть ся масово всіх без винятку, навіть Такої то кваші наварили многообіцяючі брати, взявши те- нїзацією з окресленою програ- всіх промислових районах Ан- 
націоналїстів. Польська влада в Галичині опинила ся перед пер на мінорний тон. . - “ мою, з партійною дисціплїною, глїї. Вже зараз вона нараховує
страшним фактом революційного позстаня і кидаєть ся в роз- Для видавців і читачів “Укр. Голосу” кориснїйшим було-б, що обєднує і направляє акцію до 220 своїх організацій на міс- : 
пучливім положемю «а всі боки. Тому попадають під арешти як би “ректор інституту”, блукаючи на фармазЕ*, а редактор, блу- членів партії, *кі мають одна- ; цях. Тіраж її органа тижневни- 
і тисячі зовсім пе винних дюдий, попадають навіть такі, що каючи по шпальтах своєї "газети", “мимоходом" загтетили до кові політичні погляди. Партія ка “Комуніст” в чотири рази 
самі втопили би в кровм те повстане, як би мали владу в Схід- брендонського інституту для умово хорих на “відпочинок”. праці є своєрідний продукт перевисшае кількість партійної 
ній Галичині І тому українським чорносотенним газетам в Ка- Мусій. розвитку англійського суспіль-, маси і розходить ся в кілько-
надї і Америці прийдеть ся ще виступити проти галицьких’ ------- »---------- і—----------------------------------- - |ства: мішанина з профспілок,Істи до 40.000 примірників.

кін- ктор" навіть не знав, бо виїхав на фарми. 
Ті фарми десь певно аж в М

Що до впливу на робітничі
ексико, куди саскатунський ство” — найпоступовінші соці- маси днглїї то бритійська ко-

ялїсТи мають ще менше, при- мунїстична партія вже зараз~у- 
Повернувши з фармів через пару тижнів, “ректор” “зажа- ближно около 2.000 членів. являє собою загрозливого кон-

Масовою партією в Англїї є курента срціял-угодовських 
лише партія працї (Labour Par- партій< 
tv), ЩО обЄДНуЄ ПрибЛИЖНО :

Наблукавшись на фармах, рішив, або може старші брат 4.500.000 членів. Але по сути, лу кількість партійної маси,

Книжка обминає 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату. зі 112 і.п&траціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­
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